

平成 12 年 7 月 25 日

各 位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

東 京 都 港 区 赤 坂 8 丁 目 5 番 26 号

(コード番号 9744 東証・名証第一部)

問 合 せ 先 :

責 任 者 役 職 名 取 締 役 経 営 企 画 部 長

氏 名 高 峰 由 則

## 平成 13 年 3 月 期 第 1 四 半 期 単 体 ・ 連 結 業 績 概 要

### 1 . 単 体 業 績

(単位：百万円)

期 項目	平成 13 年 3 月 期 (平成 12 年 4 月 1 日 ~ 6 月 30 日)	平成 12 年 3 月 期 (平成 11 年 4 月 1 日 ~ 6 月 30 日)	増 減	
			増 減	増 減 率
売上高	13,105 (100.0%)	12,048 (100.0%)	1,057	8.8%
営業利益	2,433 (18.6%)	1,644 (13.7%)	788	48.0%
経常利益	2,561 (19.5%)	1,706 (14.2%)	854	50.1%
当期純利益	1,284 (9.8%)	944 (7.8%)	340	36.1%

注 1 . ( ) 内 は 対 売 上 高 比 率

2 . 当 社 で は 平 成 13 年 3 月 期 よ り、四 半 期 業 績 を 開 示 し て い ま す。平 成 12 年 3 月 期 の 第 1 四 半 期 業 績 は 実 績 数 値 で す。

### 2 . 連 結 業 績

(単位：百万円)

期 項目	平成 13 年 3 月 期 (平成 12 年 4 月 1 日 ~ 6 月 30 日)	平成 12 年 3 月 期 (平成 11 年 4 月 1 日 ~ 6 月 30 日)	増 減	
			増 減	増 減 率
売上高	15,094 (100.0%)	13,654 (100.0%)	1,440	10.6%
営業利益	2,590 (17.2%)	1,651 (12.1%)	938	56.8%
経常利益	2,605 (17.3%)	1,691 (12.4%)	914	54.0%
当期純利益	1,232 (8.2%)	911 (6.7%)	320	35.2%

注 1 . ( ) 内 は 対 売 上 高 比 率

2 . 当 社 で は 平 成 13 年 3 月 期 よ り、四 半 期 業 績 を 開 示 し て い ま す。平 成 12 年 3 月 期 の 第 1 四 半 期 業 績 は 実 績 数 値 で す。

### 3 . 概況：メイテック単体

#### 1) 増収増益基調で推移

本年4月以降、急速に受注が拡大し、売上で対前年同期比 8.8%増、営業利益で対前年同期比 48.0%増と、期初見込み以上に増収増益基調で推移しています。

#### 2) 稼働率が好調に推移

新卒社員の業務対応が期初計画よりも早いペースで実行できたことにより、技術社員全体の稼働率が期初見込みを上回り、上期 96% ( 期初見込みは 94% ) を達成する見通しです。

\* 第1四半期の稼働率の前期比較：当期 / 94.7%、前期 / 88.7%

#### 3) 成長セクターからの受注が好調

当社では、当期より、IT、エレクトロニクス、半導体分野を成長セクターとして営業活動を強化していますが、この分野の新卒受注が全体の約 70% となっています。

#### 4) 特別利益の計上

第1四半期には、1.6億円の株式売却益を特別利益として計上しています。

### 4 . 概況：連結

連結子会社であるジャパンアウトソーシング、ジャパンキャストも、顧客企業のアウトソーシングニーズの拡大に対応し、増収増益基調で推移しています。

### 5 . 備考

平成13年3月期の中間期及び通期の業績見通しは、本日別途、修正公表いたします。

以 上